
 
 

Kupní smlouva č. CTU/2023_0064 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník) 
 

Článek I.  
Smluvní strany 

 
Česká republika – Český telekomunikační úřad  
Se sídlem:  Sokolovská 58/219, Praha 9 - Vysočany 
IČO:   701 06 975 
DIČ:   CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
Bankovní spojení: ČNB – pobočka Praha 
Číslo účtu:  725001/0710 
Jejímž jménem jedná: Ing. Marek Ebert, předseda Rady ČTÚ  
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
AJAX CZ s.r.o. 
Se sídlem:   28. října 9, 264 01  Sedlčany 
IČO:   28977653 
DIČ:    CZ28977653 
Bankovní spojení:  Moneta Money Bank, a.s. 
Číslo účtu:   195470140/0600 
Zastoupena:  Jaroslav Kovář, jednatel 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 157331 

 
(dále jen „prodávající“) 
 
 

Článek II.  
Úvodní ustanovení 

Účelem této smlouvy je stanovení obsahových požadavků, postupů, obchodních podmínek 
a dalších smluvních ujednání, na jejichž základě dojde k realizaci podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky s názvem „Nákup kancelářských židlí“. 

 
Článek III.  

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu do místa plnění podle 
čl. V odst. 1 této smlouvy 420 ks kancelářských židlí podle technické specifikace uvedené 
v Příloze č. 1 a č. 2 této smlouvy (dále jen „zboží“), provést v místě plnění montáž 405 ks zboží 
a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží a na druhé straně závazek kupujícího za 
řádně a včas dodané zboží zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

 
Článek IV.  

Cena 

1. Kupní cena za zboží činí 1.565.760 Kč bez DPH, z toho DPH ve výši 21 % činí 
328.809,60 Kč.  

2. Celková kupní cena uvedená v této smlouvě je sjednána dohodou smluvních stran podle 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a jsou stanoveny jako 
konečné, pevné a nepřekročitelné. Kupní cena může být změněna pouze v případě 
změny sazby daně z přidané hodnoty. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady související 
s plněním této smlouvy. 



Článek V.
Místo a čas plnění, způsob plnění, kontaktní osoby

1. Místem plnění je sídlo a pracoviště kupujícího na adresách:

- Sokolovská 219, Praha 9 – celkem 174 ks, z toho montáž 159 ks + dodávka 15 ks
nesmontovaných židlí pro sklad
(poznámka: dodávka židlí do skladu umístěného v 1. podzemním podlaží, max. výška
vozidla 2,8 m a donáška do skladu cca 30 m)

- Husova 2727/10, 301 00 Plzeň – Jižní Předměstí - 26 ks

- L.B. Schneidera 2306/34, 370 01 České Budějovice – 17 ks

- Velké Náměstí 1, Hradec Králové – 57 ks
(poznámka: dodávka židlí do 2. patra přes vnitřní trakt z Velkého Náměstí (do vnitřního
traktu nelze použít vozidlo), k dispozici osobní výtah pro 3 osoby, donáška cca 50 m)

- Mírové náměstí 3097/37, Ústí nad Labem – 32 ks
(poznámka: dodávka židlí k výtahům v recepci, donáška cca 20 m)

- Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava - 53 ks
(poznámka: dodávka židlí do 1. patra, k dispozici osobní výtah pro 2 osoby, donáška
cca 40 m)

- Tuřanka 1519/115a, Brno – Slatina – 9 ks

- Šumavská 35, Brno – 24 ks
(poznámka: dodávka židlí do recepce budovy, donáška cca 20 m)

- Jurkovičova 1, 638 00 Brno – Lesná – 8 ks

- Karlovice 404, 768 43 Kostelec u Holešova – 10 ks

- K Radiostanici 104, 251 01 Tehov – 10 ks

2. Kontaktní osobou kupujícího pro převzetí zboží je

3. Prodávající se zavazuje k tomu, že dodá zboží do místa plnění nejpozději do 5 týdnů ode
dne účinnosti této smlouvy.

4. Při dodání zboží potvrdí kupující prodávajícímu jeho převzetí. Převzetí bude potvrzeno
formou podpisu předávacího protokolu kontaktní osobou kupujícího.

Článek VI.
Dodací a platební podmínky, sankční a zajišťovací ujednání

1. Prodávající se zavazuje nejméně tři pracovní dny před předpokládaným termínem dodání
zboží uvědomit kontaktní osobu kupujícího o této skutečnosti.

2. Zboží se považuje za předané dnem podpisu předávacího protokolu kontaktní osobu
kupujícího, ze kterého bude vyplývat, že kupující zboží přebírá bez vad.

3. Kupující si vyhrazuje právo nepřevzít vadné zboží. V takovém případě je prodávající
povinen dodat za vadný kus zboží nový kus zboží.

4. Kupní cena bude uhrazena na základě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“)
vystaveného prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. Prodávající vystaví fakturu ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem protokolárního předání a převzetí zboží.
Splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Faktura musí být doložena
příslušným dodacím listem.

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (jedná se především o označení



 
 

faktury a její číslo, jméno, sídlo a IČO prodávajícího, předmět plnění, bankovní spojení, 
fakturovanou částku bez/včetně DPH, sazbu DPH), § 435 občanského zákoníku 
a současně číslo této smlouvy.  

6. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti podle platných právních předpisů, 
popř. bude obsahovat jiné chyby či nedostatky, je kupující oprávněn takovou fakturu vrátit, 
přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury 
prodávajícímu. 

7. Pokud se kupující dostane do prodlení s plněním svého závazku vůči prodávajícímu, 
tj. s úhradou kupní ceny ve lhůtě splatnosti, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 
jako sankci úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení.  

8. V případě prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení.  

9. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení. 

10. V případě porušení jiné povinnosti prodávajícího zakotvené touto smlouvou je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč. 

11. Smluvní pokuta je splatná do 5 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. 
Zaplacením smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčen nárok smluvní strany na 
náhradu skutečné škody v celém rozsahu způsobené škody. Žádná ze smluvních stran 
neodpovídá za škodu vzniklou jako následek vyšší moci. Uplatněním nároku na smluvní 
pokutu ani jejím skutečným uhrazením nezaniká povinnost zavázané strany splnit 
povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 

12. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, jež jsou nutné k převzetí a užívání 
předmětu plnění této smlouvy dle občanského zákoníku a předpisů souvisejících. 
Všechny doklady budou v českém jazyce.  

13. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité a nepoškozené bez vad, 
vyhovující platným právním předpisům a normám ČSN (EN), způsobilé k plnění účelu 
použití zboží jakožto vybavení administrativního pracoviště, a to v jakosti odpovídající 
obvyklému či předpokládanému účelu použití jako zboží u kupujícího. Prodávající je 
povinen na žádost kupujícího doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit 
o této skutečnosti prohlášení.  

 
Článek VII.  

Záruka a odpovědnost za vady 

1. Na dodané zboží poskytuje prodávající kupujícímu záruku za jakost v délce 60 měsíců. 
Záruční lhůta počíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se prodlouží 
o dobu, po kterou nebude moci kupující užívat zboží z důvodu vad, za něž odpovídá 
prodávající, a to ode dne oznámení kupujícího o vadě prodávajícímu do dne vrácení 
bezvadného zboží kupujícímu. 

2. Poskytnutou zárukou se prodávající zavazuje, že po dobu záruční lhůty bude zboží 
použitelné k dohodnutému nebo obvyklému účelu. Záruka se nevztahuje na opotřebení 
v rozsahu odpovídajícímu obvyklému způsobu užívání.  

3. Zjistí-li kupující vadu v době trvání záruční doby stanovené touto smlouvou, oznámí 
písemně (tj. i elektronicky) tuto skutečnost neprodleně prodávajícímu. 

4. Po ohlášení vady a způsobu, jakým se vada projevuje, má prodávající za povinnost zajistit 
bezplatně co nejrychlejší odstranění vady, a to nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne 
ohlášení vady. Prodávající po analýze vady odstraní vadu podle své volby, a to opravou 
věci nebo dodáním nové věci. V případě opravy sepíše s kontaktní osobou kupujícího 
protokol o převzetí do opravy. 



 
 

5. Odstranění vady nemá vliv na případný nárok kupujícího na náhradu škody od 
prodávajícího, která byla kupujícímu vadným zbožím způsobena. 

6. V případě, že prodávající nebude schopen či ochoten odstranit reklamované vady, a to 
ani v přiměřené dodatečné lhůtě poskytnuté kupujícím, je kupující oprávněn nechat 
odstranit vady jinou odborně způsobilou osobou na náklady prodávajícího, aniž by tím 
došlo k narušení záruky za jakost. 
 

Článek VIII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující podepsáním předávacího protokolu přebírající 
kontaktní osobou kupujícího. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího podepsáním 
předávacího protokolu kontaktními osobami smluvních stran. 

3. Kupující umožní prodávajícímu přístup na určené místo plnění a zajistí prodávajícímu 
přístup ke zdroji elektrické energie a vody. 

 

4. Prodávající je povinen při plnění předmětu této smlouvy dodržovat příslušné technické 
normy (ČSN, ČSN EN, ČSN ISO) stanovené touto smlouvou za závazné a obecně 
závazné právní předpisy, zejména předpisy o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při 
práci, požární ochraně, ekologické předpisy. 

5. Prodávající je povinen ve všech prostorách místa plnění průběžně odstraňovat odpady 
a nečistoty vzniklé při plnění předmětu této smlouvy. 

6. Prodávající je povinen řídit se při montáži zboží pokyny kupujícího s tím, že na případnou 
nevhodnou povahu pokynu je prodávající povinen kupujícího upozornit. 
 

Článek IX.  
Technická specifikace předmětu plnění 

1. Zboží musí splňovat veškeré požadavky uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, přičemž 
prodávající jejich splnění doloží v rámci předání zboží kupujícímu. 

2. Použité materiály a výrobky musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu 
zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů 
(zákon o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů. 

 
Článek X.  

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva může být ukončena splněním, písemnou dohodou obou smluvních stran 
nebo odstoupením od smlouvy. 

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že prodávající podstatným 
způsobem poruší tuto smlouvu, čímž se rozumí: 

a) prodlení prodávajícího s řádným dodáním předmětu plnění delším než 30 dnů; 

b) neodstranění vady ve lhůtě dle čl. VII. odst. 3 této smlouvy; 

c) rozpor skutečných parametrů zboží s parametry deklarovanými v nabídce 
prodávajícího v rámci výběrového řízení k veřejné zakázce uvedené v čl. II. této 
smlouvy. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 
Právní účinky nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně. 



 
 

4. Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to formou 
písemných, vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě potvrzenými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.  

5. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva 
a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

6. Tato smlouva vzniká dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti uveřejněním této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  Uveřejnění zajistí kupující. 

7. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

8. Prodávající se zavazuje: 

a) poskytnout dodávku zboží a s ní související služby na odborné úrovni, řádně a včas, 

b) bez zbytečného odkladu informovat kupujícího o ohrožení splnění této smlouvy 
(zejména splnění předmětu smlouvy a doby trvání smlouvy). 

c) Po celou dobu trvání této smlouvy zajistit: 

- plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, 
zejména pak předpisů pracovněprávních, předpisů v oblasti zaměstnanosti, a dále 
oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se 
budou podílet na plnění této smlouvy; 

- dodržování zákona č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích 
ochrany před diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační zákon), 
ve znění pozdějších předpisů; 

- řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým případným poddodavatelům.  

Plnění uvedených povinností zajistí prodávající i u svých případných poddodavatelů. 

9. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, kdy příslušný dokument bude opatřen 
elektronickými podpisy zástupců obou smluvních stran. 

10. Nedílnou součástí smlouvy je: Příloha č. 1: Technická specifikace. 

11. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu před jejím podepsáním přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz svého souhlasu připojují obě smluvní 
strany své podpisy. 

 
 
V Praze dne ………………. 
 
 
 

................................................. 

V Sedlčanech dne ……………. 
 
 
 

.......................................................... 

za kupujícího 
 

Ing. Marek Ebert 
předseda Rady  

Českého telekomunikačního úřadu 
 

za prodávajícího 
 

Jaroslav Kovář  
jednatel  

AJAX CZ s.r.o. 

 
 Jarosla

v Kovář

Digitálně 
podepsal Jaroslav 
Kovář 
Datum: 
2023.09.15 
13:16:02 +02'00'

Ing. 
Marek 
Ebert

Digitálně podepsal 
Ing. Marek Ebert 
Datum: 2023.09.21 
11:59:05 +02'00'



 
 

Příloha č. 1 smlouvy  
 

Technická specifikace zboží 
 

- Určené pro každodenní 8hodinové sezení pro uživatele s výškou od 150 do 190 cm   

- Synchronní mechanika s nastavením síly protiváhy (houpací mechanika) s možností 
aretace ve více polohách – mechanika T synchro s posuvem sedáku s možností aretace 
v 5 polohách   

- Pětiramenný kříž – pevný plast – černý nylonový LOOP kříž pětiramenný (kříže z polyamidu 
vyztuženého 30 % skleněných vláken. Vynikají vysokou pevností, rozměrovou stálostí, 
pružností a mechanickou odolností. Kovová vložka přispívá k vysoké odolnosti   

- Plynový píst s minimálním zdvihem 10 cm – plynový píst zdvih 10 cm   

- Anatomický polstrovaný sedák s horizontální posuvem a s hloubkovým posunem min. ve 
3 polohách, výplň sedáku studená nebo injektová pěna s vysokou odolností proti prosezení. 
Sedák s horizontálním posuvem, výplň sedáku studená pěna, prošité hrany sedáku   

- Síťové opěradlo zad – výškově stavitelný systém up down v několika polohách + minimálně 
nastavitelná výška a hloubka bederní opěrky,   

- Područky minimálně výškově stavitelné a jejich možnost posunutí vpřed a vzad – područky 
PU P 48 3D (Výškově stavitelné područky, lze nastavit také dopředu, dozadu a do stran)   

- Výškově a úhlově stavitelný a odnímatelný 3D podhlavník   

- Kolečka: univerzální – kolečka průměru 65 mm s gumovou obručí na tvrdý povrch   

- Rozměry sedáku: šířka min. 50 cm, hloubka min. 46 cm – rozměr sedáku 52 x 51 cm (šířka 
x hloubka)   

- Čalounění látkou s parametry min. 100 000 otěrů, gramáž min. 285 g/m2 – 100 000 otěrů, 
gramáž 350 g/m2   

- Barva černá pro sedák i opěrák – sedák a opěrák barva černá   

- Nosnost židle min. 130 kg – nosnost 130 kg   

- Celková výška židle min. 97 cm, max. 120 cm – výška židle 104 – 120 cm + opěrka hlavy   

- Materiál konstrukce židle: kov   

- 5 let záruka za jakost   

- Cena včetně montáže (montáž pro 405 ks) a dopravy na místo určení   

- Všech 420 ks židlí musí být jedné značky, typu a provedení   



 

 
 

Kancelářská židle GAME LEVEL – 420 ks  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Látka kat. II – Bombay  

 
  

 
 
 
 
 


